Considerando que no mês de agosto de 2022, houve
uma deflação de -0,36%, conforme IPCA/IBGE.

DECRETA:
Art. 1º.  O valor venal do bem, para fins de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do  Município  de  Castilho,  permanece  fixado  em  R$
21.105,76 (vinte e um mil, cento e cinco reais e setenta e
seis centavos), o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 13 de setembro
de 2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

[...]

Rua Ângelo Calabretta, 408, Vila Aristarcho.
Presidente Prudente – SP.
CNPJ (MF): 12.531.865/0001-63.
Itens: 14, 16, 20, 22, 24, 36, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49,

51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 86.

Valor: R$ 96.029,92 (Noventa e seis mil, vinte e nove
reais e noventa e dois centavos).

Elimari Comercial Escolar Eireli – ME.
Rua Montana, 1.037, Sala 1, Jardim Estados Unidos.
Jales – SP.
CNPJ (MF): 17.440.078/0001-20.
Itens: 40, 41 e 85.
Valor: R$ 2.371,00 (Dois mil, trezentos e setenta e um

reais).

Adega Prime Comércio de Serviços Ltda – ME.
Rua José Augusto de Carvalho, 1.083, Sala 3, Centro.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 42.834.669/0001-29.
Itens: 43 e 65.
Valor: R$ 1.068,00 (Um mil e sessenta e oito reais).E

Comercial Biriplast Plásticos e Utilidades Ltda.
Rua Nicolau da Silva Nunes, 667 – Jardim Popi.
Birigui – SP.
CNPJ (MF): 35.740.820/0001-02.
Itens: 25, 50 e 87.
Valor:  R$  10.036,14  (Dez  mil,  trinta  e  seis  reais  e

quatorze centavos).

Tatiane de Almeida Villega Refrigeração EPP.
Rua Doutor José Stilitano, 317 – Parque Ouro Fino.
Sorocaba – SP.
CNPJ (MF): 17.410.111/0001-79.
Itens: 12 e 35.
Valor: R$ 97.027,00 (Noventa e sete mil e vinte e sete

reais).

Danfessi Móveis, Máquinas e Equipamentos Industriais
Ltda.

Rua  Imperatriz  Tereza  Cristina,  866,  Sala  3,  Jardim
Amanda I.

Hortolândia – SP.
CNPJ (MF): 24.419.569/0001-54.
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 19, 21,

23, 26, 28 e 29.
Valor:  R$  150.883,15  (Cento  e  cinquenta  mil,

oitocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  quinze  centavos).

Mattar e Mattar Comércio Varejista de Roupas Ltda.
Rua Primavera, 3.823, Fundos, Jardim Primavera.
Votuporanga – SP.
CNPJ (MF): 38.983.946/0001-98.
Itens: 17, 18, 37, 38, 39 e 77.
Valor:  R$ 32.005,95 (Trinta e dois mil,  cinco reais e

noventa e cinco centavos).

MH Comércio de Tecnologia e Equipamentos Ltda – ME.
Rua Dom Pedro, 1.443, Bairro São Francisco.
Dracena – SP.
CNPJ (MF): 46.802.650/0001-51.
Itens: 13, 15, 30, 34, 53, 63 e 64.
Valor: R$ 61.966,88 (Sessenta e um mil, novecentos e

sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Focus Equipamentos Eireli – ME.
Avenida  Nossa  Senhora  da  Penha,  2.796,  Sala  805,

Edifício Impacto Empresarial, Bairro Santa Luiza.
Vitória – ES.
CNPJ (MF): 42.579.294/0001-06.
Itens: 27, 31, 32 e 33.
Valor: R$ 29.650,00 (Vinte e nove mil e seiscentos e

cinquenta reais).
Castilho – SP, 08 de setembro de 2022.
Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.
...........................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 129/2022

PREGÃO 26/2022